令和５年１０月１０日

各所属長様

全国教職員卓球連盟

会長 後藤 泰之

令和５年度全国指導者講習会開催について(依頼)

清秋の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は 本専門部に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記講習会を下記のとおり開催したいと思います。つきましては、貴校の         様

が講習会へ参加します。年始めのお忙しいなか恐縮に存じますが、ご参加をお願い申し上げます。

記

１ 主  催  (公財)日本卓球協会(公財)全国高等学校体育連盟卓球専門部 全国教職員卓球連盟

２ 後  援  青森県卓球連盟青森市卓球協会青森県高等学校体育連盟卓球専門部

３ 主  管  (公財)全国高等学校体育連盟卓球専門部全国教職員卓球連盟

４ 期  日  令和６年１月５日(金)〜１月６日(土)

集合：１月５日(金)12：30 マエダアリーナ

解散：１月６日(土)12：10 マエダアリーナ

５ 会  場 マエダアリーナ研修室

〒039-3505 青森県青森市大字宮田字高瀬 22-2 TEL: 017-737-0601

６ 宿  舎  ホテル青森

〒030-0812青森県青森市堤町 1丁目 1-23 TEL: 017-775-4141

７ 講   師  （公財）日本卓球協会            男子ＮＴ監督  田勢 邦史 様

〃                女子ＮＴ監督  渡辺 武弘 様

〃  ストレングス＆コンディショニングコーチ  淺井大一郎 様

〃        スポーツ医・科学委員会委員  飯野 直美 様

〃           ＮＴ情報事務サポート   原  隆三 様

８ 参 加 者  各都道府県高等学校体育連盟卓球専門部登録の監督

全国教職員卓球連盟員

９ 責 任 者  (1) (公財)全国高等学校体育連盟刺博門部理事長宗片 信一

〒030-0951青森県青森市戸山安原 7-1

TEL: 017-765-6030 FAX: 017-765-6031 携帯: 080-2055-0083

(2) 地元責任者青森県高等学校体育連盟卓球専門部 委員長 大山幸雄

〒031-0801青森県八戸市江蛆丁目 2 番 27号 青森県立八戸工業高等学校内

TEL: 0178-22-7348 FAX: 0178-43-2653

10 経  費  (1) 会場までの交通費は自己負担とします。

１月５日宿泊費(１泊朝食付)及び１月６日

昼食は主催者負担（但し上記指定宿舎へ宿泊する場合に限る）とします。

(2) 情報交換会 会場：ホテル青森 会費：7,000円（任意参加）

11 持 ち 物  筆記用具・公認スポーツ指導員証(資格更新の方のみ番号の確認をします)

12 日  程  ※時間については(案)です。

1/5(金)  12:30 ～ 13:00

13:00 ～ 13:20

13:30 ～ 14:30

14:45 ～ 15:45

16:00 ～ 17:00

19:00 ～ 20:45

22:00

集合・受付 *食事を済ませてご集合ください

開講式・日程説明

 ① 講義 【淺井大一郎氏】（トレーニング）

 ② 講義 【飯野 直美氏】（栄養）

 ③ 講義 【原 隆三氏】（映像分析）

宿舎へ移動

情報交換会

消灯

1/6(土)  7:00 ～

7:30 ～  8:30

8:30 ～  9:20

9:30 ～ 10:30

10:45 ～ 11:45

11:50 ～ 12:10

起床

朝食

会場へ移動

 ④ 講義 【渡辺 武弘氏】（女子NT監督）

 ⑤ 講義 【田勢 邦史氏】（男子NT監督）

閉講式・昼食・解散

13 申込方法  令和５年 12月１日（金）までに参加申込フォーム

（下記 URLまたは右の QRコードから）へ必要事項

を入力してください。

https://forms.office.com/r/sV6ZL7vtU0

14 申込・問い合せ

(公財)全国高等学校体育連盟卓球専門部

事務局員 細川 健治

〒020-0887 岩手県盛岡市上ノ橋町 7－57 岩手県立盛岡第二高等学校内

TEL: 019-622-5101 FAX: 019-622-7952 携帯: 090-9033-4547

E ﾒｰﾙ：hosoken2020@gmail.com

15そ の 他  ☆本研修会は、(公財)日本スポーツ協会より公認スポーツ指導者資格更新のための義務

研修として認定されています。更新を希望する方は、申し込み時に忘れずに入力して

ください。